
1 

Ministero dell’Università e della Ricerca  

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 24 novembre 2023 Prot. n. 8681  

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 

DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA EP2 – DIRETTORE AMMINISTRATIVO, CCNL “ISTRUZIONE E 

RICERCA SETTORE AFAM, PER LE ESIGENZE DEL CONSERVATORIO DI MUSICA “ARRIGO BOITO” 

DI PARMA 

IL PRESIDENTE 

a) Visto il bando prot. n. 5662 del 2 agosto 2023, per mezzo del quale è stata indetta una procedura

concorsuale pubblica, per titoli ed esami, finalizzata alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n° 1

posizione lavorativa della Categoria EP2 Direttore Amministrativo, ex CCNL “Istruzione e Ricerca” settore

AFAM, per le esigenze del Conservatorio “Arrigo Boito” di Parma;

b) Considerate le modalità e le tempistiche previste dal suddetto bando per la presentazione delle

candidature, ex articolo 4 “Domanda e termine di presentazione”;

c) Visto il decreto di nomina della Commissione esaminatrice del 12 settembre 2023, protocollo n. 6192;

d) Vista l’attestazione del Responsabile Unico del Procedimento circa le candidature pervenute, del 18

settembre 2023, protocollo n. 6306;

e) Visti i verbali della Commissione esaminatrice del 19 settembre 2023, assunto agli atti con    protocollo n.

6389 del 19 settembre 2023, e del 12 ottobre 2023, assunto agli atti con protocollo n. 7375 del 23 ottobre

2023;

f) Visto il precedente decreto del 23 ottobre 2023, protocollo n. 7376, per mezzo del quale furono indicati i

nominativi dei candidati ammessi alla procedura concorsuale, nonché il calendario dele prove;

g) Considerato che in data 23 novembre 2023 si è svolta la prova scritta, convocata con il citato decreto del

23 ottobre 2023;

h) Considerato che i candidati risultati assenti alla prova scritta del 23 novembre 2023 sono stati dichiarati

esclusi dalla procedura concorsuale;

i) Visto il terzo verbale della Commissione esaminatrice del 23 novembre, assunto agli atti con       protocollo n.

8680 del 24 novembre 2023, relativo allo svolgimento della prova scritta del 23 novembre 2023, alla

valutazione della stessa e alla valutazione del servizio e dei titoli dichiarati dai candidati;

j) Tenuto conto che, a norma dell’articolo 9 del Bando, solo i candidati che all’esito della prova scritta hanno

conseguito un punteggio complessivamente pari o superiore n. 25 punti, hanno diritto di accedere alla

prova orale;

k) Considerato che la prova orale è già stata convocata per le ore 10.00 del 30 novembre 2023, presso la sala

conferenze della Biblioteca del Conservatorio;

Prot. n. 0008681 anno 2023 del 24/11/2023



2  

 

 

DECRETA 

 

(Esito della prova scritta del 23 novembre 2023) 

Art. 1 – Al termine della prova scritta del 23 novembre 2023, e secondo quanto previsto dall’articolo 9 del 

Bando, risultano ammessi o non ammessi alla prova orale del 30 novembre 2023, i seguenti candidati (in ordine 

alfabetico): 

 

Tabella 1 – Esito della prova scritta 

N. COGNOME NOME ESITO 

1 BARBARO FRANCESCO Non ammesso alla prova orale 

2 CALORI LEONARDO Ammesso alla prova orale 

3 CAROLI FRANCESCA Ammessa alla prova orale 

4 FAROLDI SILVIA Ammessa alla prova orale 

5 FIORILLI MARILIA Ammessa alla prova orale 

6 PLAZZI CHIARA Ammessa alla prova orale 

7 SIFACE MARCO CRISTIANO Non ammesso alla prova orale 

 

 

(Prova orale) 

 

Art. 2 – Come già comunicato con decreto del 23 ottobre 2023, protocollo n. 7376, la “prova orale” si terrà in data 

unica il 30 novembre 2023, presso la sala conferenze della Biblioteca del Conservatorio, sita a Milano, civico 12 della via 

Conservatorio. I candidati ammessi alla prova orale (come sopra indicati), sono tutti convocati alle ore 10.00. Sarà 

indispensabile per i candidati, pena l'esclusione dallo svolgimento della prova orale, esibire la rispettiva carta 

d’identità (rigorosamente in corso di validità), oppure un documento di riconoscimento equipollente. 

 

 

Art. 3 – Come già comunicato con decreto del 23 ottobre 2023, protocollo n. 7376, la Commissione ha stabilito 

che la “prova orale” (punteggio massimo complessivo: 35 punti) sarà suddivisa in due parti. Durante la prima parte 

al candidato verranno poste tre domande riguardanti gli argomenti indicati nell’articolo 9 del Bando (punteggio 

massimo prima parte della “prova orale”: fino a 30 punti). Durante la seconda parte al candidato sarà sottoposto 

un testo in lingua inglese che dovrà essere letto e tradotto seduta stante (punteggio massimo seconda parte della 

“prova orale”: fino a 5 punti). 

 

 

Art. 4 – Durante lo svolgimento della prova orale, per la parte della lingua inglese, la Commissione sarà integrata 

dalla Prof.ssa Nicola Hawthorne, docente di CODL/02 Lingue straniere comunitarie presso il Conservatorio di 

Milano.  

 

 

 



3  

 

(Valutazione servizio e titoli) 

 

Art. 5 – Si comunica che la Commissione esaminatrice, in data 23 novembre 2023, a norma dell’articolo 7 del 

Bando, ha assegnato i seguenti punteggi in ordine ai periodi di servizio e ai titoli dichiarati dai candidati che 

hanno ottenuto l’ammissione alla prova orale del 30 novembre 2023: 

 

 

Tabella 2 – Valutazione titoli e servizio dei candidati ammessi alla prova orale 

N. COGNOME NOME 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

 

Art. 7, c. 1 

 

IDONEITA’ 

 

 

Art. 7, c. 2 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

Art. 7, c. 3 

CURRICULUM 

 

 

Art. 7, c. 4 

TOTALE 

1 CALORI LEONARDO 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 

2 CAROLI FRANCESCA 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00 

3 FAROLDI SILVIA 0,50 2,00 1,00 0,00 3,50 

4 FIORILLI MARILIA 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 

5 PLAZZI CHIARA 13,00 1,00 2,00 0,00 16,00 

 

 

 

*** 

Il presente decreto si compone di n. 3 pagina.  

 

Il Presidente 

Raffaello Vignali 


